Langton drives home the point, as usual, by invoking a secular example. Suppose that someone, say Archimedes, utters the sentence "homo currit" while having Plato in mind or, as Langton puts it, "he intends to say something true with regard to Plato." Now, as it happens, it is Socrates who is running, not Plato. Still, Archimedes's utterance is true in virtue of Socrates. The reason for this assessment is that the sentence "homo currit" expresses a general *dictum* that a human being is running (*hominem currere*). Langton even contends that Archimedes "says what he wants to say," since what Archimedes intends to convey is not so much that Plato is running as that some human being is running. The latter claim allows Langton to insist that Caiaphas understood what he said — namely, the general content (*dictum commune*) that one must die for many. The only thing that Caiaphas failed to grasp was which specific event would make this general *dictum* true.⁹³

A similar analysis in terms of *dictum commune* is applied to Jonah's prophecy as one of possible solutions. In this case, the disjunctive character is even more explicit since it is present in the suggested paraphrase. As Langton puts it, on this account, "Jonah asserted a common propositional content

⁹²STEPHEN LANGTON, *Quaestiones*, I, q. 21c, 1.4, p. 432–433: "Responsio. Dictum commune dixit et tantum unum dixit et illud dixit quod significabatur propositione, scilicet quod unum expedit pro populo mori, set pro alio putabat dicere uerum, scilicet ne amitteret locum et gentem, et pro alio fuit uerum, scilicet pro redemptione multorum"; STEPHEN LANGTON, *Quaestiones*, I, q. 21a, 2, p. 426: "Solutio. A spiritu sancto hoc dixit, licet mala intentione; dictum enim commune subfuit illi propositioni propter duplicem euentum: uera potuit esse, set pro quo euentu diceret Cayphas nesciuit. Istud ergo quid diceret fuit a spiritu sancto; pro quo euentu diceret, hoc fuit a diabolo."

⁹³STEPHEN LANGTON, *Quaestiones*, I, q. 21c, 1.4, p. 432–433: "sicut ille qui dicit hominem currere, licet intelligat dicere uerum pro Sorte, et tamen sit uerum pro Platone, nichilominus tamen dicit uerum et dicit quod uult dicere, scilicet hoc dictum commune 'hominem currere'. Dicimus etiam quod Cayphas intellexit quid diceret et quid uellet dicere; uoluit enim dicere dictum commune 'unum hominem mori pro populo', set non intellexit pro quo euentu esset uerum, et ideo dixit auctoritas, ut dicit, quod prophetabat nesciens." Another version of this *quaestio* offers a more "pessimistic" diagnosis: Archimedes says something *false* even if his utterance expresses a truth, cf. STEPHEN LANGTON, *Quaestiones*, I, q. 21a, 2, p. 426: "sicut est si dicam 'homo currit': uerum est pro Sorte et ego dico pro Platone. Verum quidem subest uoci, set, quia pro alio euentu quam sit dico, dico falsum."

encompassing two events, which is equivalent to: Nineveh will be destroyed corporally or spiritually.”⁹⁴

8. GEOFFREY OF POITIERS ON “DEUS GENERAT” AND “HOMO SUPPONITUR”

The aim of this final section is to look at Stephen Langton’s ideas through the lens of one of his students. Geoffrey of Poitiers applied the distinction between ambiguity and generality, which he inherited from his master, even to some cases that had been construed by Langton in different terms (see below, section 8.4). The problematic sentence “homo supponitur” takes center stage here. One of the tasks is to check whether Geoffrey’s remarks shed light on Langton’s analogy between “deus generat” and “homo supponitur.” I should hasten to add that section 8 is slightly more technical and analytic due to the complexity involved.

In the question on God’s essential names — in an earlier version of his unedited *Summa*, probably from the 1210s⁹⁵ — Geoffrey summarizes Langton’s views on “deus generat” as follows:

Magister dicit quod iste terminus ‘deus’ supponit pro essentia ubicumque ponatur, set quandoque trahitur — non dico ‘restringitur’ — ad supponendum pro persona, quando scilicet circa suppositum datur intelligi notio. Et ibidem supponit tam pro essentia quam pro persona, sicuti iste terminus ‘homo’, cum dicitur “homo supponitur”, potest reddere locutionem ueram tam pro simplici suppositione quam pro personali.

Set nota quod cum dicitur “deus generat”, ‘deus’ supponit pro essentia et trahitur etiam ad supponendum pro patre, ita quod non pro alia persona. Vnde utraque istarum est uera “deus generat”, “deus non generat”. Affirmatiua est uera habito respectu ad personam, negatiua habito respectu ad essentiam, sicuti utraque istarum est uera — “homo supponitur”,⁹⁶ “homo non supponitur”, posito quod aliquis loquatur de homine indeterminate. “Homo supponitur” — hec est uera ratione simplicis suppositionis, similiter “homo non supponitur” ratione personalis suppositionis. Habet enim iste terminus ‘homo’ cum tali adiuncto

⁹⁴Cf. STEPHEN LANGTON, *Quaestiones*, I, q. 22, 2, p. 435: “Rationibus hoc sic astruitur: aut Ionas dixit quoddam dictum commune conuertibile cum hoc ‘Niniue subuertetur corporaliter uel spiritualiter’, aut dictum condicionale, scilicet ‘Niniue subuertetur nisi peniteat’, aut dictum cathegorice [*sc.* propositionis] hoc ‘Niniue subuertetur corporaliter’. Si dictum commune: set ipse falsam causam intellexit, quia corporalem subuersionem, et nichilominus dixit uerum. Eadem ratione, si sciens et prudens dico falsum, ipsa tamen propositio significat uerum, ego dico uerum, sicut deus intellexit quoddam uerum uoce quam Ionas protulit. ... — Respondeo dupliciter. Primo sic: Ionas dixit uerum dictum commune complectens duos euentus, conuertibile cum hoc ‘Niniue subuerti corporaliter uel spiritaliter’.”